

OBLUBIENICA DUCHA

TYDZIEŃ W CIENIU DUCHA ŚWIĘTEGO

Bóg, Duch Święty, który zaślubił sobie Maryję, który z Nią i w Niej, i z Niej stworzył swe arcydzieło – Jezusa Chrystusa, Słowo Wcielone, On przez wszystkie dni aż do skończenia świata nie przestaje w Niej i przez Nią w sposób tajemniczy, lecz najprawdziwszy stwarzać wybranych.
(*św. Ludwik Maria Grignon de Montfort, Tajemnica Maryi, p. 13*)

DZIEŃ PIERWSZY: Zwiastowanie

W objęciu Ducha Świętego.



WEZWANIE

Ogniu trawiący, Duchu miłości, zstąp na mnie!
Niechaj w mej duszy dokona się jakby wcielenie Słowa:
Niechaj stanę się dla Niego jakby nowym człowieczeństwem,
w którym mógłbym odnawiać swoją tajemnicę.
A Ty, mój Ojczy skłoń się ku Twemu biednemu, małeńkiemu stworzeniu,
Okryj je swym cieniem, racz w nim widzieć jedynie
„Umiłowanego, w którym sobie upodobałeś”.

(*bl. Elżbieta od Trójcy Przenajświętszej*)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Przez swe niewidzialne działanie Duch Święty udziela Maryi daru wcielonego Słowa. Nie w świetle, lecz w ogniu miłości: w miłości i przez miłość dokonuje On w Niej dziewiczego poczęcia Jezusa. I oddaje się Jej w nowej miłości.

Rozbudza w niej wówczas utajone zdolności, które skrywa Jej cicha, wyczekująca miłość. Ubogaca nową, twórczą mocą. Jezus jest błogosławionym owocem Jej łona; mogła Go zrodzić z przyjściem Ducha, bo Jej miłość stała się płodna, i nie była już jedynie oczekująca w milczeniu. Poczęła Jezusa, a On objawił się w Niej jak płomień nowej miłości, tak samo wewnętrznej jak Jej miłość, lecz bardziej płonącej. Objawił Jej też obecność nowej, boskiej Osoby, nieskończenie

(*o. Thomas Philippe OP*)

mniejszej niż ona sama.

Ta matka nosi imię Maryi. Kościół czci Ją w sposób szczególny. Kult, jakim Ją otacza, przewyższa kult wszystkich innych świętych. Czci Ją właśnie w ten sposób, ponieważ została Matką; ponieważ została wybrana, aby być Matką Syna Bożego; ponieważ temu Synowi, który jest Słowem Przedwiecznym, dała w czasie „ciała”, dała w historycznej chwili „człowieczeństwo”. Kościół włącza tę szczególną cześć Matki Bożej w cały cykl roku liturgicznego, liturgicznego czasie którego w sposób powściągliwy, lecz także bardzo uroczysty zaznaczony jest, przez uroczystość Zwiastowania obchodzoną dziewięć miesięcy przed Bożym Narodzeniem, 25 marca, moment ludzkiego poczęcia Syna Bożego. Można powiedzieć, że w czasie tego całego okresu, od 25 marca aż do 25 grudnia, Kościół kroczy z Maryją, która – jak każda matka – oczekuje chwili narodzin: dnia Bożego Narodzenia. I równocześnie tym czasie Maryja „kroczy” z Kościołem. Jej matczyne oczekiwanie wpisane jest w życie Kościoła każdego roku. To wszystko, co działo się między Nazaretem, Ain-Karim i Betlejem, jest przedmiotem liturgii życia Kościoła, modlitwy – zwłaszcza modlitwy różańcowej – i kontemplacji.

(*Jan Paweł II, Sens macierzyństwa..., audyencja generalna z 10 stycznia 1979*)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

O Maryjo, przedwiecznie przez Ojca umiłowana! Racz mi udzielić ufności, że i mnie Duch Święty ogarnie, a wówczas będę mógł żyć w pełni i umierać, jak Mojżesz, w Bożym Pocałunku. Poświęcam się Tobie, która mnie uczysz oddania się miłości ukrzyżowanej, abyśmy nadal mogli żyć w jasnym świetle oglądając oblicze Boże. Wprowadź mnie w wielką ciszę tego obłoku, który osłania, aby lepiej objawić.

O Maryjo, Tyś poczęła Boga w płomieniu ognia! Maryjo, Gołąbko ukryta w szczelinie Skały, oddaję się Twemu milczeniu i temu wszystkiemu, co uzdalniało Cię do stania się zupełną własnością Boga. Maryjo, stojąca pod krzyżem, poświęcam się Twojej współczującej miłości. Niechaj serafin, który trzyma krzyż, przesyje me serce i członki i niechaj, Oblubienico Ducha, cały należę do Jezusa.

ANTYFONA

Maryjo łaski pełna, oświeć mój umysł i rozwiąż język, abym mógł opiewać Twą chwałę godną Ciebie pieśnią anielską: Pozdrawiam Cię, Pokoju, Radości, Zbawienie i Pocięcho wszystkiego, co istnieje! Pozdrawiam Cię, Cudzie najwyższy, jaki się spełnił na ziemi. O Raju rozkoszy, Ostojo w niebezpieczeństwie, Pośredniczko między Bogiem a ludźmi, bądź pozdrowiona!

(*św. Efreem Syryjczyk*)

PSALM 40

Dowolna modlitwa np. Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ DRUGI: Pielgrzymka wiary

Uświęcenie cnót teologicznych

WEZWANIE

Powiedz, Duchu Świąty, aby wytrysło z mojego serca źródło kryniczne, którego czysta, uzdrawiająca woda uratuje największego grzesznika, beznadziejnie choremu otworzy oczy, aby go uleczyć;
 Ta woda wraca przecież do Boskiego prąródła, i obmywa w ten sposób najbardziej winnego.
 Gorzej ze mną niż z Marią Magdaleną, niż z Łazarzem w grobie i z Samarytanką.
 Pragnę tej wody i o nią błagam, wiem, jak kosztownym jest darem.
 Im większa Twa łaskawość, jaką okażesz, tym pełniejsza blasku Twoja wspaniałość.
 Jestem tylko chwiejącą się trzcina, przyjdź, wesprzyj bezsilnego.
 Połóż kres mojej chwiejności, jestem bardziej niestały niż wiatr.
 I ślepy od urodzenia – ulecz mnie z mej ciemnoty. *(Ludwik Maria Grignion de Montfort)*

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Słowa Elżbiety: „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła” odnoszą się nie tylko do tego szczegółowego momentu, jakim było zwiastowanie. Jeśli chodzi o wiarę Maryi oczekującej Chrystusa, zwiastowanie jest z pewnością momentem przełomowym, ale zarazem jest także punktem wyjścia, od którego zaczyna się całe „itinerarium ku Bogu”; cała Jej droga wiary. Na tej zaś drodze w sposób niezwykle, zaiste heroiczny – owszem, z coraz większym heroizmem wiary – będzie się urzeczywistniać owo „posłuszeństwo”, które wyznała wobec słowa Bożego objawienia. A to „posłuszeństwo wiary” ze strony Maryi w ciągu całej drogi posiadać będzie zadziwiające podobieństwo do wiary Abrahama. [...] Uwierzyć – to znaczy „powierzyć siebie” samej istotnej prawdzie słów Boga żywego, znając i uznając z pokorą, „jak niezbadane są Jego wyroki i niezgłębione Jego drogi” (por. Rz 11, 33). Maryja, która z odwiecznej woli Najwyższego znalazła się, rzecz można, w samym centrum owych „niezgłębionych dróg” oraz „niezbadanych wyroków” Boga, kształtuje się w ciemności wiary, przyjmując całkowicie i z sercem otwartym to wszystko, co było przewidziane w planie Bozym.

(Jan Paweł II, Redemptoris Mater, p. 14)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

O Maryjo, Ty sama widziałaś Boga, nosiłaś Go w swym łonie, dotykałaś Go i kosztowałaś Słowa życia. Ty sama martwego Boga-człowieka trzymałaś w ramionach, sama niosłaś w sobie wiarę całego świata w tej strasznej nocy, w której Twój Syn wstąpił do otchłani. Matko wszystkich nocy wiary, poświęcam się Twemu Sercu, które tak mocno wierzyło, jak bardzo kochało. Zechciej powtórzyć w moim sercu i zachować wszystkie Twe słowa i obietnice, abyśmy mogli doświadczyć przez wiarę tego, czego nie widzą oczy ciała: Twoją wśród nas obecność, przyjsięc Twego Syna w chwale i odnowienie wszystkich rzeczy.

Podobnie jak Ty jedna jedyna skupiałaś w sobie wiarę całego świata w obietnice Pisma i w słowa anioła, pozwól mi wierzyć za tych wszystkich, którzy nie uwierzyli Twemu posłannictwu w tych ostatnich czasach.

Poświęcam się Tobie w Twojej wierze, w Twojej nadziei i miłości oraz w tych wszystkich cnotach, jakie Duch Świąty złożył w Tobie już przy Twoim poczęciu.

ANTYFONA

Maryja rzekła: Idźcie napić się ze źródła i obmyjcie się.

Maryja mówi do nas: Idźcie napić się ze źródła i obmyjcie się.

PIEŚŃ: Kantyk Anny (1 Sm 2, 1-10)

Dowolna modlitwa np. Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ TRZECI: Maryja łonem nowych narodzin z Ducha

Poświęcenie charyzmatów i darów Ducha Świętego.

WEZWANIE

Duchu Świąty, usłysz nasze wołanie i razem z wierną Oblubienicą Twoją, Maryją, powołaj i ukształtuj prawdziwie dzieci Boże. W Niej i przez Nią ukształtowałaś Głowę wybranych, Chrystusa. A więc z Nią i w Niej zechciej ukształtować członki do tej Głowy przynależne. Nie dajesz początku żadnej innej Osobie boskiej, ale Ty jeden kształtujesz wszystkie osoby Boże poza Boskością. Wszyscy święci, którzy byli i będą aż do skończenia świata, są dziełem Twojej miłości złączonej z Maryją.

(św. Ludwik Maria Grignion de Montfort)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca świętego w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Maryja, jest wielką formą Bożą, utworzona przez Ducha Świętego dla ukształtowania przez osobowe zjednoczenie Boga-człowieka według natury i człowieka jak Boga – przez łaskę. Tej formie nie brak najmniejszego rysu Boskości. Kto się pozwoli do tej formy wrzucić i obrabiać, otrzyma od razu wszystkie rysy Jezusa Chrystusa, Boga prawdziwego, w sposób łagodny, dostosowany do ludzkiej słabości, bez wielkich walk i bólów; ustrzeże się też od obaw złudzenia, gdyż diabeł nigdy nie miał i nie będzie miał przystępu do Maryi, niepokalanej i świętej, bez najmniejszego cienia grzechu. *(św. Ludwik Maria Grignion de Montfort, Tajemnica Maryi, p. 17)*

Maryję, która poczęła Słowo Wcielone za sprawą Ducha Świętego i która potem w całym swoim życiu pozwoliła się prowadzić przez Jego wewnętrzne działanie, będziemy kontemplować i naśladować w ciągu tego roku przede wszystkim jako niewiastę, która potrafiła, jak Abraham,

przyjąć wolę Bożą, wierząc nadziei wbrew nadziei (por. Rz 4, 18). Maryja dała pełny wyraz pragnieniu ubogich Jahwe, jaśniejac jako wzór dla tych wszystkich, którzy całym sercem powierzają się Bożym obietnicom. (*Jan Paweł II, Tertio Millennio Adveniente, n. 48*)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, doskonała piękności, piękna pięknnością najpiękniejszego z ludzkich dzieci! Maryjo, ukształtowana w łonie św. Anny przez najdoskonalszą, jaka istnieje, miłość. Maryjo, moja Gołąbko, o Ty doskonała, w której nie ma zmyzy, samolubstwa ani niczego podobnego. Maryjo, cała wewnątrz piękna, bo kształtowana na podobieństwo Mądrości, która utworzyła sobie tron z Twego Serca i łona, z całej Twej duszy matczynej. Piękności, znalazłem Cię i nie puszcze, dopóki mnie mocno sobą nie ogarniesz i nie urodzisz w Twym łonie do doskonałości do całkowitej formy Chrystusa.

Przez ogarnięcie Duchem, którego użycza On swej Oblubienicy, niech moje wnętrze całkowicie upodobni się do Niego. Niechaj wszystkie charyzmaty i dary Ojca ubogich przywrócą mi pierwotne podobieństwo do Boga, aż do zaślubin z Nim.

ANTYFONA

Cudem jest Twa Matka. Pan wstąpił do Niej i stał się sługą.

Wstąpiło Słowo, stając się w Niej nieme.

Wstąpił grzmot i głos swój skłonił do milczenia.

Wstąpił Pasterz i stał się Barankiem. (*św. Efreem Syryjczyk, Teksty o Matce Bożej, t.9, s. 171*)

PSALM 84

Dowolna modlitwa np. Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ CZWARTY: Poczycielka Oblubienica Poczyciela

Powierzenie się Poczycielce strapionych

WEZWANIE

Królu niebieski, Poczycielu, Duchu Prawdy,

który wszędzie jesteś i wszystko wypełniasz.

Skarbnico wszelkiego dobra i Dawco Życia, przyjdź i zamieszkaż w nas.

Oczyść nas z wszelkiej zmyzy i zbaw nasze dusze, Ty, który jesteś dobrocią.

(*liturgia bizantyjska*)

Wierzę w Boga.

Dziiesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

O Ty, która mnie zrodziłaś, ulituj się nade mną!

Zawsze, gdy głębiej odczuwamy naszą nędzę, czy to w chorobie, czy w słabości, w świadomości grzechów, wszelkich braków i niebezpieczeństwa, wzniesmy ku naszej Matce oczy zalane łzami beznadziei: O Ty, która mnie zrodziłaś, ulituj się nade mną! I czekajmy pełni ufności na Jej pomoc. Nigdy żadna matka nie oparła się wołaniu i łzom swego dziecka, choćby nie wiem jak okazało się przedtem niewdzięczne. Wzywajmy Ją, prosząc, aby nauczyła nas ukochać Miłość. Ufając Jej, przetrwamy spokojnie wszystkie ciosy życiowe. Nasza Matka wysoko ceni ten spokój: „Bądź spokojne, dziecko moje, będziesz cierpieć, ale Ja jestem przy tobie! [...]”

Głębołą przyczyną cierpienia Chrystusa jest nieprzyjazny osąd ludzki skierowany przeciwko wcielonej, boskiej Mądrości. [...] Dziewica Maryja współprzeżywała ten straszny ból: sprzeciw wobec Jej Syna i Jej Boga! Ciężar tego sprzeciwu nosła przez całe swe życie, nawet w radości zmartwychwstania.

Kto się pozwala rozumnie kształtować w szkole Mądrości, jest prawdziwą pociechą Jezusa i Maryi, ponieważ w nim ten sprzeciw milknie. W szczęściu kochania i oddania się miłości, przemienia on cierpienia Chrystusa w radość, nie tylko dla siebie, lecz również dla swego boskiego Mistrza i jego Matki.

(*o. Gabriel Jacquier*)

Macierzyńskie zadanie powierzone Maryi pobudza lud Boży, by zwyczajem dzieci ufnie uciekał się do Tej, która okazuje się zawsze chętna i gotowa do wysłuchania z macierzyńską miłością jego prósb i do pośpieszenia mu ze skuteczną pomocą. Dlatego chrześcijanie zwykli wzywać Ją jako „Poczycielkę strapionych, Uzdrawienie chorych, Ucieczkę grzeszników”, celem uzyskania pociechy w smutkach, w chorobie – ulgi, w grzechach – mocy, która wyzwala ich z niewoli; i rzeczywiście Ona, całkowicie wolna od zmyzy grzechów, doprowadza synów do tego, że przez mocne postanowienie przewyciężają grzech. To uwolnienie od zła i od niewoli grzechowej (por. Mt 6, 13) trzeba uznać – co należy wciąż powtarzać – za nieodzowny warunek wstępny każdej chrześcijańskiej odnowy obyczajów.

(*Paweł VI, Marialis cultus, n. 57*)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, Matko wszystkich cierpień! Ty znasz każde cierpienie, bo Twoja dusza była najściślej zjednoczona z duszą Twojego Syna, gdy płakał nad Łazarzem, którego ciało rozkładało się już w grobie z powodu winy Adama; Maryjo, oplakująca z córkami jerozolimskimi świątynię Boga i dzieci Twego ludu; Maryjo, która w godzinie śmiertelnej agonii czułaś łzy krwawe w sercu; Ty odczułaś także ogniste łzy Ducha pierwszej Pięćdziesiątnicy i zagnałaś pełni pociechy. Oddaję się Twemu Niepokalanemu Sercu, promieniejącemu łagodnym światłem wszystkich Jego pociech. Poczycielko, Oblubienico Poczyciela, poddaję się Twej nieskończonej czułości. Orędowniczko moja, Ty bronisz mnie, gdy szatan mnie oskarża z powodu wielu moich grzechów. Matko, której miłość zawsze usprawiedliwi Twoje dzieci, poświęcam się Twemu najczulszemu Sercu, abym upodobniony do Ciebie, stał się również zdolny innym nieść pocieszenie.

ANTYFONA

Zawsze płomień miłości dziecko w piersi czuje, na myśl, że Matki serce wspólnie z nim cierpiało:

Królowo, Twoje serce, ach, ja to pojmuję, by zyskać moją miłość, ileż łez wylało!
To, co mówią o Tobie Ewangelii słowa, zbliżyć mi się do Ciebie i patrzeć ośmiela,
Tak prosta bowiem życia Twego osnowa, żyłaś, cierpiałaś, jak ja, Matko Zbawiciela.

(*św. Teresa od Dzieciątka Jezus. Dlaczego kocham Cię, Maryjo? Strofa 2*)

PSALM 46

Dowolna modlitwa np. Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ PIĄTY: Powszechnie pośrednictwo

Powierzenie się pośrednictwu Maryi

WEZWANIE

Duchu Święty, Duchu Pocieszycielu, który w dniu Pięćdziesiątnicy stąpiłeś na Apostołów, napełniając ich serca łaską, miłością i mądrością; błagam Cię w imię Twej hojności i nieskończonego miłosierdzia, zstąp również do mej duszy z Twoją łaską i pozwól jej zakosztować niewypowiedzianej słodyczy Twej miłości.

„Przybądź, Duchu Święty, ześlij z nieba wzięty światła twego strumień. Przyjdź, Ojczy ubogich. Przyjdź, Dawco łask drogich. Przyjdź, Światłości sumień!”

Nasz jedyny Pocieszycielu, umiłowany Oblubieńcze dusz, pokoju i radości nasza, przyjdź! Przyjdź, który gładzisz grzechy świata i leczysz nasze choroby! Przyjdź, mocy silnych, podpora słabych, nauczycielu ubogich, postrachu pysznych. Przyjdź, chwało żyjących, nadziejo i zbawienie umarłych. Przyjdź, o mój Boże, i napełnij me serce skarbami Twej łaski i Twoich zmiłowań!

Udziel mi daru mądrości i upój Twoją miłością; daru rozumu, który mnie oświeci światłem z wysoka; dary rady, abym się nigdy nie oddalił od Twoich przykazań; daru mocy i męstwa w walce; daru wiedzy w poznawaniu Twych świętych prawd; daru pobożności, aby moje serce otwarło się na działanie Twojej łaski; daru bojaźni Bożej, aby moja dusza ze czcią poddała się Twoim wyrokom.

O, czuły Miłośniku dusz czystych i niewinnych! Racz rozgrzać w moim sercu i rozpalic je najmiłszym, kosztownym płomieniem Twojej miłości, aby płonąć wznosiło się ku Tobie, jedyny celu mego życia i przepastna skarbnico wszelkiego dobra, O, czuły Miłośniku dusz czystych i niewinnych, Ty znasz moją bezgraniczną słabość! Wyciągnij nade mną swą dłoń miłosierną, i wyprowadź mnie ze mnie samego, i zanurz całkowicie w sobie. Zburz, zniszcz we mnie i zabierz wszystko, czyni, co chcesz, abym mógł się Tobie podobać. Niech życie moje będzie godną Ciebie ofiarą, całkowitą żerową miłości. Któż mi tej łaski udzieli? Zwróć się ku Twemu biednemu stworzeniu, które dniem i nocą wzdycha do Ciebie. Moja dusza pragnie Boga, Boga żywego. Kiedy stanę przed Jego obliczem, pełnym łask wszelakich? Kiedy przyjdę do przybytku Pana, do domu mego Boga? Kiedy nasycę się chwałą Twej bliskości? Kiedy będę wyzwolony od ataków pokus? Kiedy przezwyciężę mur tej nędznej śmiertelności?

Ognisko wiecznej szczęśliwości, pozwól mi wrócić tam, skąd wyszedłem, poznać Cię tak, jak Ty mnie poznajesz i tak Cię ukochać, jak Ty mnie miłujesz. Abym mógł na wieki Z Twymi wybranymi oglądać Twe oblicze. Amen.

(*Ludwik z Granady*)

Wierzę w Boga

Dziesiątek różańca świętego w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Matko miłosierdzia, oto u Twoich stóp Księżyc, to jest Kościół, Kościół imię czułości Twego przeczystego Serca prosi Ciebie usilnie jako swą pośredniczkę o wstawienie przed Słońcem sprawiedliwości. Spraw, aby w Twym świetle widział Światło i za Twą przyczyną stał się godny łask tego Słońca Boskiego, które umiłowowało Cię ponad wszystko i uczyniło całą piękną, przywdzianą w płaszcz wspaniałości i ukoronowało.

(*św. Bernard*)

Maryja, nie tyle dla siebie otrzymała pełnię łask, ile dla nas: Bóg Ja wybrał, aby wszędzie i we wszystkim była naszą opatrnością. Jest wolą Bożą, abyśmy wszystko mieli przez Maryję.

(*św. Bernard*)

Czy nie Jej zwiastowano, że Duch Święty na Nią zstąpi? I dla jakiego by innego powodu, jeśli nie po to, aby Ją posiąść i napełnić, i aby ten Boży Duch w Maryi – gdzie już przecież w całej pełni przebywał stając się w Niej nadmiarem – mógł przelewać się na nas?....

Panie, Maryja jest naszą pośredniczką; przez Nią otrzymaliśmy Twoje zmiłowanie, przez Nią otrzymujemy Pana Jezusa w naszych rodzinach.

(*św. Bernard*)

Macierzyńskie pośrednictwo Służebnicy Pańskiej zyskało uniwersalny wymiar wraz z odkupieńczą śmiercią Jej Syna, ponieważ dzieło Odkupienia ogarnia wszystkich ludzi. Tak więc w ten szczególny sposób objawiła się skuteczność owego jedynego i uniwersalnego pośrednictwa Chrystusa „pomiędzy Bogiem a ludźmi”. Współdziałanie Maryi w swoim „podporządkowanym” charakterze uczestniczy w powszechności pośrednictwa Odkupiciela – jedynego pośrednika. [...]

Poprzez swoje pośrednictwo „podporządkowane” pośrednictwu samego Odkupiciela, Maryja przyczynia się w sposób szczególny do łączności Kościoła pielgrzymującego na ziemi z eschatologiczną rzeczywistością Świątych obcowania, Ona sama bowiem jest już „wzięta do nieba”.

(*Jan Paweł II, Redemptoris Mater, p. 40 I 41*)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, w momencie gdy boska sprawiedliwość została całkowicie przejednana największą, jaka istnieje, matczyną miłością, Bóg powierzył Tobie cały porządek swego miłosierdzia; jedyny Pośrednik zechciał Ciebie obrać za najwyższą rozdawczynię wszelkich łask, aby Jego Mistyczne Ciało żyło z miłości Oblubieńca do Jego Oblubienicy.

Poświęcam się Tobie, Maryjo, niech moje serce i moje myśli staną się całkowicie przejrzyste dla Twego pośrednictwa i od Ciebie otrzymują pełnię Boga, jak Ty w pełni jesteś Jego. Niech wszystko we mnie Ciebie głosi, Ciebie wysławia i opiewa piękność Twoją i Boga, który uczynił Cię tak cudownie piękną.

ANTYFONA

O, Maryjo, Ty rozświetlasz naszą noc. Kto idzie za Tobą, nie chodzi w ciemności, ale ma Światło życia.

(św. Bernard)

PIEŚŃ: Jdt 13, 18-20

Dowolna modlitwa np. Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ SZÓSTY: Oto Matka twoja

Weź Maryję do siebie, a Ona też do siebie cię weźmie. Poświęć Jej nade wszystko to, czego jeszcze Jej nie poświęciłeś.

WEZWANIE

Ten, który przez proroków przemawiał, obwieścił Prawo grzesznej ludzkości,
Doradca i Pocieszyciel, Bóg prawdziwy dziś się objawił sługom i świadkom boskiego Słowa.
Jego pieczęć i odbicie Boga żywego w ogniu zstępuje Duch na Apostołów.
Daje się poznać w darze języków, On jest tą mocą, która z Ojca wychodzi.
O Królu królów, Jedyny z Jedyne, o Boskie Słowo, które wciąż rodzi Ojciec niezrodzony,
W Twej miłości Duch Twój wszechmogący nawiedził w blasku Twoich Apostołów.
Tyś odnowiło, o Słowo Boga, naszą śmiertelnie zranioną naturę, Ty nas zanurzasz w zdroju,
Co wytryska z Twego przebitego boku bez zmały, znacząc nas pieczęcią żarliwości Ducha.

(modlitwa Kościoła wschodniego)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca świętego i intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Pierwszy przyjął Maryję Jan, choć, oczywiście, pierwszym całkowicie Ją przyjmującym jest sam Bóg. Do nas zaś i do naszego działania, należy wziąć Maryję do siebie świętym gwałtem, na który chciałbym was uwrażliwić, a przed którym Ona nigdy się nie broni. „Królestwo niebieskie doznaje gwałtu i ludzie gwałtowni zdobywają je” (Mt 11, 12). [...]

Maryja mówi nam: „Weź mnie do siebie, nie wzięłeś mnie jeszcze dostatecznie. Weź mnie, jak to często mi obiecywałeś. Dotrzymaj słowa. Przrzekłeś mi przecież nie tylko całkowicie do mnie należeć, ale w taki sposób wziąć mnie do siebie, abym i Ja całkowicie należała do ciebie. Powtarzałeś mi słowa mające to jedno znaczenie. Więc weź mnie teraz do siebie – jak obiecałeś! Nie zawstydzaj mnie w moim oczekiwaniu; tak długo już czekam, tak długo wyglądam tej godziny, tego momentu, w którym mnie weźmiesz do siebie i wprowadzisz w całe swoje wnętrze!” Jan w pełni i całkowicie odpowiedział na to oczekiwanie Maryi u stóp Krzyża.

(o. Dehau)

Maryjny wymiar życia ucznia Chrystusowego wypowiada się w sposób szczególnie poprzez takie właśnie synowskie zawierzenie względem Bogurodzicy, które ma swój początek w testamencie Odkupiciela na Golgocie. Zawierając się po synowsku Maryi, chrześcijanin – podobnie jak apostoł Jan – „przyjmuje” Matkę Chrystusa i wprowadza Ją w to wszystko, co stanowi jego własne życie wewnętrzne, poniekąd jego ludzkie i chrześcijańskie „ja”: „wziął Ją do siebie”. Stara się on w ten sposób wejść w zbawczy zasięg tej „macierzyńskiej miłości”, poprzez którą Matka Odkupiciela „opiekuje się braćmi swego Syna” i „współdziała w ich rodzeniu i wychowaniu” wedle tej miary daru, jaka każdemu jest właściwa z mocy Ducha Chrystusowego. Tak też realizuje się owo macierzyństwo wedle Ducha, jakie stało się udziałem Maryi pod Krzyżem i w wieczniku.

(Jan Paweł II, *Redemptoris Mater*, n. 45)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, weź wszystko, czego Ci jeszcze nie poświęciłem i czego dotąd nie umiałem oddać. Błagam, przyjmij to, o moja Matko, moja Najpiękniejsza, Gołąbko moja i Przyjaciółko. Dotknij, oczyść i zabierz całkowicie to, co we mnie do Ciebie nie należy, a ja tego dotąd nie wiedziałem. Przeniknij wnętrze całej mej istoty. Wejź do godowej komnaty mej duszy, w to miejsce najbardziej wewnętrzne, do którego nie dotrę bez Ciebie. Oblubienico Boga, uczyni mnie całkowicie swoim. Przygotuj, o Przczysta, w tajemnicy mojej nocy weselny baldachim, dla którego stworzył Cię Najwyższy. Spojij mnie sobą, tak jak Duch Święty spowił Cię swoim cieniem.

ANTYFONA

Pod Twoją obronę uciekamy się, święta Boża Rodzicielko.

(Sub Tuum)

PIEŚŃ: Iz 27, 2-5

Dowolna modlitwa np. Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ SIÓDMY: Pięćdziesiątnica Miłości

Oddanie się pod władzę Niepokalanej

WEZWANIE

Panie, zeslij Ducha Twego, a powstanie życie i odnowisz oblicze ziemi. Panie, ponów Twoją pierwszą Pięćdziesiątnicę. Udziel, Jezu, Twoim umiłowanym kapłanom łaski rozeznawania duchów, napełnij Twymi darami, pomnóż w nich miłość, niechaj wszyscy staną się żarliwymi apostołami i prawdziwymi świętymi pośród ludzi.

Duchu Święty, Boże Miłości, zstąp w potężnym wicherze do naszych katedr, kościołów i kaplic, do wszystkich naszych wieczerników;

nawiedz zarówno wspaniałe domy, jak i ubogie mieszkania. Napełnij całą ziemię Twoim światłem, Twoim pocieszeniem i Twoją Miłością.

Przybądź, Duchu Miłości, i orzeźwij świat swoim świętym tchnieniem. Ogarnij wszystkich ludzi blaskiem swojej łaski i weź ich w posiadanie w świetle swej chwały.

Przyjdź i umocnij tych, którzy z lękiem myślą o teraźniejszości, rozjaśnij niepewną dla wielu przyszłość. Umocnij tych, którzy się jeszcze wahają na Twoich Bożych drogach.

Duchu Światła, rozprosz wszystkie ciemności ziemi, doprowadź zagubione owce do Bożej zagrody, rozchmurz niebo swą przedziwną jasnością. Objaw się ludziom i niechaj ten dzień będzie zwiastowaniem nowej jutrzeńki. Napełnij wszystkie serca różnorodnością darów, boskim owocem kalwaryjskiej ofiary, wspaniałą nagrodą Chrystusowych obietnic.

Duchu Boży, Ogniu Miłości, radości wszystko przewyższająca, Światło rozpraszające najgłębsze ciemności; Ty, który nas uczysz, jak wielbić Boga, Duchu prawdy, daj duszom zakosztować słodczy rzeczy świętych.

Pozwól im dotrzeć do głębi piękna Twoich tajemniczych przybytków. Niech wejdą w ukryte królestwo boskich tajemnic, według obietnicy Słowa. Wówczas ich życie, całkowicie przemienione i przeobstwiecone w Chrystusie, otrzyma nieskończoną moc przez zanurzenie w Twoim boskim bogactwie.

Boski Pocieszycielu w naszych troskach, bezcenny uroku płodnej samotności, sprawco wszystkich naszych radości, święte ziarno wszelkiego życia duchowego, rozprzestrzeń się nad całym wszechświatem. Ogarnij świat Twoją pełnią. Przyjmij nasze ludzkie jestestwo i wprowadź je w tajemnicę Twojej boskiej jedności. Wyciśnij w sercach pieczęć obietnic Ojca. Usuń każdy cień z naszego oblicza. Upój nas kielichem Jezusa, a wkrótce nadejdzie żniwo świętych w światłości. *(Marta Robin, 26 maja 1939)*

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Ojciec udziela światu jeszcze nieco czasu. Jest to znamieny okres miłosierdzia przed przyjściem Jezusa, dany ludziom dobrej woli, małym, ubogim, wszystkim, którzy pragną naśladować Maryję i iść za Jezusem. Otrzymali Ducha Świętego, aby mogli raz jeszcze przeżyć tę tajemnicę miłości, jaką na ziemi żył Jezus wraz ze swoją Matką. *(o. Thomas Philippe OP)*

Przez Maryję rozpoczęło się zbawienie świata i przez Maryję musi się ono dopełnić. [...] Przy drugim przyjściu Jezusa Chrystusa Maryja zostanie poznana i objawiona przez Ducha Świętego, aby dzięki Niej Jezus Chrystus został poznany, umiłowany, aby wiernie Mu służyło, albowiem powody, które skłoniły Ducha Świętego do ukrycia swej Oblubienicy za Jej życia ziemskiego i do objawienia Jej w tak szczupłej mierze od czasu, gdy przepowiadana jest Ewangelia, już istnieć przestaną. *(św. Ludwik Maria Grignon de Montfort, Traktat, p. 49)*

Maksymilian Kolbe, jak mało kto, przejęty był tajemnicą Boskiego wybrania Maryi. Jego serce i myśl skupiały się w szczególnej mierze na tym nowym Początku, jakim w dziejach ludzkości stało się – za sprawą Odkupiciela – Niepokalane Poczęcie Matki Jego ziemskiego wcielenia.

Maksymilian Kolbe, w tę tajemnicę wniknął szczególnie głęboko, szczególnie syntetycznie: nie w oderwaniu, ale przez żywy kontekst Boga-Trójcy – Boga, który jest Ojcem, Synem i Duchem Świętym – oraz poprzez żywy kontekst zbawczych zamierzeń Boga w stosunku do Świata. Oto znowu jego słowa: „Starajmy się zawsze coraz bardziej, co dzień coraz bardziej zbliżać się do Niepokalanej; w ten sposób zbliżymy się coraz bardziej do Najświętszego Serca Jezusowego, do Boga Ojca, do całej Trójcy Przenajświętszej, gdyż żadne ze stworzeń nie stoi tak blisko Boga jak właśnie Niepokalana. A więc również wszystkich bliskich naszemu sercu przybliżymy tym samym do Niepokalanej i do dobrego Boga....” (list z Nagasaki, 6 kwietnia 1934)

(Jan Paweł II, Druga podróż do Polski, czerwiec 1983)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Maryjo, Tyś hufcem zbrojnym na polu bitwy; Twoim jedynym orężem jest miłość miłosierna, a puklerzem – niezmienna czystość. Maryjo Dziewico! Ciałem i duszą chciałyby służyć w Twym hufcu, który zaciągniesz dla rozegrania ostatecznej walki ze zwodzającym ludzkość wężem. Stoisz pośrodku Twoich małych ubogich, którzy są apostołami czasów ostatecznych, w wieczniku tak rozległym, jak świat! Wydaję całą moją istotę płomieniom Boskiej Miłości w wielkiej Pięćdziesiątnicy Miłości, obiecaniej ludziom pragnącym spłonąć w tym żarze ognia.

ANTYFONA

Duch i Oblubienica mówią: „Przyjdź! Niech przyjdzie, Panie, Twa łaska, Przemienie ten świat, a Ty staniesz się wszystkim we wszystkich!”

PIEŚŃ: Ap 4, 11; 5, 9. 10. 12

Dowolna modlitwa np. Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DODATEK

Modlitwa oddania się Maryi

Maryjo, jak Dzieciątko Jezus oddaję się Twoim ramionom i zdaję na ciepło Twojego Serca, na bezpieczeństwo Twojego słodkiego spojrzenia Matki.

Wiem, że kochasz mnie miłością szczególną i nie zważając na me grzechy, udzielasz mi szczęścia spoczynku przy Twoim niepokalanym Sercu. Przyjmuję bez sprzeciwu życie w skrajnej nędzy ubóstwa i niedostatku, bo Ty otaczasz mnie najcieplejszą czułością.

O Maryjo, echo Boga, Twój głos mnie uspokaja, gdyż jest wylaniem Ducha Świętego, który okrył Cię swym cieniem; na Twoich kolanach, tronie mądrości, składam wszystkie troski.

Matko moja, kochająca aż do przeszycia mieczem boleści, jak Jezus zdjęty z krzyża oddaję się Twoim ramionom i wśród nocy tego świata

wiem, że moje szczęście jest owocem Twoich łez.
To takie proste stanować z Tobą jedno i kosztować doskonałej jedności, która jednoczy Ciebie z Tym, o którym powiedziano: " Umiłowany mój do mnie należy, a ja do Niego".

Maryjo, Gołąbko ukryta w szczelinie boskiej Skały naszego zbawienia,
która śpiewasz pieśń bólu i radości w ranie Serca Syna Twojego,
oczarowałaś mnie słodyczą i upojeniem słodszy niż wino.
Dla jednego Twego spojrzenia wytrwam na krzyżu, wytrwam w zachwycie nad Tobą.
Pogrążony we śnie, przywiązany do drzewa Raju przywróconego.

(Brat Efraim)

Akt zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi Matko Boża, Niepokalana Maryjo!

Staję przed Twoim Obliczem, w obecności wszystkich Aniołów i Świętych,
aby dokonać aktu zawierzenia Twojemu Niepokalanemu Sercu
i prosić o Twoją Macierzyńską Opiekę

W zjednoczeniu z Sercem Twojego Najmilszego Syna poświęcam
i oddaję się Twojemu Niepokalanemu Sercu całkowicie i bez zastrzeżeń.

Pragnę, aby wszystko co mnie stanowi było oddane Tobie,
abym był/a cały/a Twój/oja.

Twojemu Niepokalanemu Sercu poświęcam całe swoje życie,
wszystko, co robię, o czym myślę, moje plany, pragnienia, wszystkie moje zmysły, dobra duchowe i doczesne, naturalne i nadprzyrodzone, wewnętrzne i zewnętrzne, trwałe i przemijające, moją przeszłość, terażniejszość i przyszłość,
mój czas, wolność, wolę, życie, wieczność, niebo serca,
moją duszę i ciało, całą moją osobę i całą moją istotę, moment poczęcia, wszystkie konsekwencje grzechu, zniewolenia demoniczne, uzdrowienie międzypokoleniowe, dzieci nienarodzone - wszystko ... , rodzinę, szkołę, miejsce pracy, parafię.

O Niepokalane Serce naszej Najczystszej Matki,
- roztoocz nade mną Swoje władne panowanie,

rozporządzaj mną i moją ofiarą według zamiarów i planów Bożych.

O Serce gorejące Miłością, zawierzam Ci mój los i powierzam się Tobie.

Bądź mi Światłem i Mocą; pomocą i oparciem, odpoczynkiem i schronieniem, radością i życiem, moim orędownikiem i moim wszystkim po Najświętszym Sercu Jezusa, naszego Króla i Pana.

O Serce Nieskalane, naucz mnie za Twoim przykładem unikać wszelkiego grzechu
i niedoskonałości, które jak ostre kolce mogłyby Ciebie ranić.

Proszę Cię uczynić każdą chwilę mojego życia, jednym czystym aktem miłości do Jezusa pełnionym w zjednoczeniu z Twoim Maryjo Niepokalany Sercem.

Pragnę pracować, modlić się i cierpieć, walczyć i umierać dla przyspieszenia nadejścia Królestwa Serca Jezusowego przez królowanie Twojego Serca.

O Serce Panny Wiernej i Ucieczki Grzeszników, uczynić mnie Swoim/Swoją Niewolnikiem/Niewolnicą Miłości, wiernym/wierną uczniem/uczennicą

i naśladowcą/naśladowczynią Jezusa. Wzbudź we mnie wstręt do grzechu i mentalności tego świata, obdarz mnie duchem dziecięctwa Bożego,

stwórz we mnie serce czyste, odważne, mężne i pokorne.

Pomnażaj we mnie życie Boże zjednoczone z Trójcą Przenajświętszą,

abym pod Twoim orędownictwem osiągnął/osiągnęła już tu na ziemi taki stopień chwały, jaki Bóg zgotował mi od wieków.

O Najczystsze Niepokalane Serce Maryi, przepelnione dobrocią i miłością,
okaż mi Swoją Miłość. Wpajaj Ją w moje serce tak, abym tęsknił/a za Tobą.

Bądź mi Matką!

Spraw bym kochał/a Ciebie nieskończenie. O Matko łagodnego i pokornego Serca, niech Twoje Serce przemieni serce moje zanurzone w Twoim Niepokalany Sercu.

Uświęć moje serce, aby było odbiciem Najświętszego Serca Pana Jezusa, Twojego Syna. Wspomagaj mnie, gdy zgrzeszę i wychowuj w Twojej szkole Miłości.

Spraw bym przez Twoje Najczystsze, Matczyne Serce pragnął/a być cały/a twój/twoja - Totus Tuus/Tota Tua.

Spraw bym wszystko czynił/a z Tobą, przez Ciebie, i dla Ciebie i w Tobie.

O Niepokalane Serce Maryi, uproś dla mnie wszystkie łaski do czynienia i pójścia za wolą Twojego Syna - na wyłączną służbę Bogu w Twoim Niepokalany Sercu i łaskę świętości.

Spraw, abym mógł/a zawsze oglądać Twoje Matczyne Serce

i przez płomień Jego Miłości kochać Boga w Trójcy Świętej Jedyne,

Kościół, Polskę i im wiernie służyć. Bądź mi Matką - moim wszystkim.

Przez Niepokalane Serce Maryi zawierzam siebie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz powierzam się i obieram Świętego

Michała Archaniola za patrona. Amen.

Akt osobistego poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi

Matko Boża, Niepokalana Maryjo!

Tobie poświęcam ciało i duszę moją,
wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia,
wszystko, czym jestem i co posiadam.

Ochotnym sercem oddaję się Tobie w macierzyńską niewolę miłości. Pozostawiam Ci zupełną swobodę posługiwania się mną

dla zbawienia ludzi i ku pomocy Kościołowi Świętemu,
którego jesteś Matką.

Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.

Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonam.

Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą Twego Syna, i zawsze zwyciężasz.

Spraw więc, Wspomożycielko Wiernych,
by moja rodzina, parafia i cała Ojczyzna
były rzeczywistym królestwem Twego Syna i Twoim. Amen.

Spotkania ze świętą Żoną i Matką

O Maryjo, ukrywam się i zawierzam swoje sprawy.

Twoim matczynym dłoniom, wewnątrznie pewna,

że otrzymam to, o co Cię błagam. Ufam Ci, ponieważ jesteś moją słodką Matką. Tobie zawierzam, ponieważ jesteś Matką Jezusa, Tobie się polecam.

W zaufaniu tym odpoczywam, uspokojona, że zostałam we wszystkim wysłuchana. Z taką ufnością w sercu pozdrawiam Cię, Matko moja, ufności moja. Tobie poświęcam się wewnątrznie, prosząc Cię, abys pamiętała,

że jestem rzeczą i własnością Twoją.

Strzeż mnie i bądź Mi obroną, o słodka Maryjo, i we wszystkich chwilach mego życia Ty sama przedstawiaj mnie Twemu Synowi Jezusowi.

Modlitwa św. Joanny do Matki Bożej

Zaofiarowanie się Najświętszej Maryi Pannie

Poświęcam Ci się całkowicie, o Matko. Oddaję się Tobie, moja Pani, moja Królowo, moja Nadziejo. Oddaje się z ciałem i duszą wobec Jezusa – Miłości serca mego, a obecnego teraz w mej duszy.

Poświęcam Ci i polecam wszystkie czynności i cierpienia życia mego, choćby najmniejsze, jako mej Matce najmilszej, u której nic małym nie jest jak i największym, boś Ty Wspomożycielką i najsilniejszą podporą moją.

Ofiaruję Ci życie moje, chwilę za chwilą, dzień za dniem, godzinę za godziną; polecam Ci w szczególności chwilę mej śmierci, na którą Cie zapraszam w przekonaniu, że nie omieszkasz przybyć na to spotkanie nasze.

Ofiaruję Ci mój czyściec, ciesząc się myślą, że tam cierpiąc,
przyjdę do Ciebie oczyszczony.

Ofiaruję Ci niebo, wieczne moje niebo, na którego wspomnienie, po części dlatego się cieszę, że Cię tam ujrzę, o Matko moja, Ciebie, którą tak bardzo kocham, a której dotąd jeszcze nie ujrzałem. Rozradujesz mnie widokiem Oblicza Twego.

O Ty, któraś się zwała: «Służebnicą Pańską», daj mi głęboką pokorę umysłu i serca.

A wreszcie, o Matko, Matko, całą siłą na jaką tylko zdobyć się mogę, błagam Cię o to, racz jeszcze dzisiaj rzec Panu memu błogosławionymi usty Swymi te cztery słowa: «Synu, uczyni zeń świętego». O Matko... o te cztery słowa Cię błagam. Dla Ciebie to tak łatwe, a dla mnie dobrodziejstwo bez granic.

Być świętym, o Matko, Ty wiesz, że chcę być nim koniecznie, cokolwiek by to mnie kosztować miało. O nic też więcej nie proszę, co jest na niebie, czego bym pragnął więcej na ziemi. Powiedz to Jezusowi memu teraz, gdy jest w moim sercu.

Ja także, o Matko moja, ofiaruję Ci Jezusa, który jest Twym skarbem.

O Matko, ja niczego nie pragnę, o nic nie proszę, ani o zdrowie, ani o szczęście, o nic na świecie, tylko łaskę mi daj, bym Jezusa i Ciebie kochał, a na wieki posiadał. Amen.

LITANIA DO NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.
Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas!
Ojcze z nieba, Boże,
Synu, Odkupicielu Świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,

zmiłuj się z nami

Najświętsze Serce Maryi,
Najukochańsze Serce Córki Ojca niebieskiego,
Przebłogosławione Serce Matki Syna Bożego,
Wybrane Serce Oblubienicy Ducha Świętego,
Serce Maryi, Trójcy Przenajświętszej przybytku,
Przedziwne Serce Matki Stworzyciela,
Najmilsze Serce Matki Odkupiciela,

módl się za nami

Serce **Maryi** niepokalane,
Serce **Maryi** łaski pełne,
Serce **Maryi** najpodobniejsze do Serca Jezusowego,
Serce **Maryi**, stolico mądrości,
Serce **Maryi**, zwierciadło sprawiedliwości,
Serce **Maryi**, tronie miłosierdzia,
Serce **Maryi**, zbiorze wszelkiej świętobliwości,
Serce **Maryi**, arko przymierza,
Serce **Maryi**, bramo niebieska,
Serce **Maryi** najchwalebniejsze,
Serce **Maryi** najpotężniejsze,
Serce **Maryi** najdobrotliwsze,
Serce **Maryi** najwierniejsze,
Serce **Maryi** najlitościwsze,
Serce **Maryi** najłagodniejsze,
Serce **Maryi** najczystsze i najniewinniejsze,
Serce **Maryi** w pokorze niezgłębione,
Serce **Maryi** najcierpliwiejsze,
Serce **Maryi** wzorze panińskiej skromności,
Serce **Maryi**, któreś pragnieniem świętym zbawienie przyśpieszyło,
Serce **Maryi** miłością Boga pałające,
Serce **Maryi** mieczem boleści przeszycie,
Serce **Maryi** przy śmierci Jezusa z żalu obumierające,
Serce **Maryi** przy zmartwychwstaniu Jezusa radością ożywione,
Serce **Maryi** przy wniebowstąpieniu Jezusa słodkością napełnione,
Serce **Maryi** przy zesłaniu Ducha Świętego nową łaską pełnością obdarowane,
Serce **Maryi** światłości błądzących,
Serce **Maryi** pociecho strapionych,
Serce **Maryi** jedyna po Bogu grzesznych ucieczko,
Serce **Maryi**, nadziejo Tobie ufających,
Serce **Maryi**, obrono w pokusach,
Serce **Maryi**, zadatku obietnic Jezusowych,
Serce **Maryi**, ratunku konających,
Serce **Maryi**, które nikim nie gardzisz,
Serce **Maryi**, radości serc ludzkich,
Serce **Maryi**, wesele Aniołów i Świętych,
Serce **Maryi**, jasnością i chwałą w niebie ukoronowane,



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *przepuść nam, Panie.*
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *wysłuchaj nas, Panie.*
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *zmiłuj się nad nami.*

Święte i miłościwe Serce Maryi, Matki Bożej, **módl się za nami!**
Aby i nasze serca zapłonęły Boską miłością.

Módlmy się: Boże miłosierny, Ty napełniłeś Najświętsze i Niepokalane Serce Maryi Panny dobrocią dla zbawienia grzeszników i dla pociechy utrapionych. Spraw, abyśmy prosząc to Najśłodsze Serce o wstawiennictwo, otrzymali łaskę powstania z naszych grzechów i ratunek w każdej potrzebie. Amen.

Litania Loretańska

Kyrie eleison. Chryste eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojczy z nieba Boże, *zmiłuj się nad nami.*

Synu, Odkupicielu świata, Boże

Duchu Święty, Boże

Święta Trójco, jedyny Boże

Święta Maryjo,

módl się za nami

Święta Boża Rodzicielko

Święta Panno nad pannami

Matko Chrystusowa

Matko Kościoła

Matko łaski Bożej

Matko nieskalana

Matko najczystsza

Matko dziewicza

Matko nienaruszona

Matko najmiłsza

Matko przedziwna

Matko dobrej rady

Matko Stworzyciela

Matko Zbawiciela

Panno roztropna

Panno czcigodna

Panno wślawiona

Panno można

Panno łaskawa

Panno wierna

Zwierciadło sprawiedliwości

Stolico mądrości

Przyczyno naszej radości

Przybytku Ducha Świętego

Przybytku chwalebny

Przybytku sławny pobożności

Różo duchowna

Wieżo Dawidowa

Wieżo z kości słoniowej

Domie złoty

Arko przymierza

Bramo Niebieska

Gwiazdo zaranna

Uzdrowienie chorych

Ucieczko grzesznych

Pocieszycielko strapionych

Wspomożenie wiernych

Królowo Aniołów

Królowo Patriarchów

Królowo Proroków

Królowo Apostołów

Królowo Męczenników

Królowo Wyznawców

Królowo Dziewic

Królowo wszystkich Świętych

Królowo bez zmyy pierworojnej poczęta

Królowo wniebowzięta

Królowo różańca świętego

Królowo rodzin

Królowo pokoju

Królowo Polski



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

Módl się za nami, święta Boża Rodzicielko.
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się: Panie, nasz Boże, daj nam, sługom swoim, cieszyć się trwałym zdrowiem duszy i ciała, i za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, zawsze Dziewicy, uwolnij nas od doczesnych utrapień i obdarz wieczną radością. Przez Pana Naszego, Jezusa Chrystusa, Króla miłosierdzia, który z Tobą i z Duchem Świętym okazuje nam miłosierdzie teraz i na wieki wieków.

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do Ciebie przychodzę, przed tobą jako grzesznik płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj. Amen.